

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

министерство ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«<u>У</u>» ноября 2022 года

г. Тирасполь

Об утверждении Плана проведения плановых проверок соблюдения требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок на 2023 год

В соответствии с пунктом 8 статьи 53 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными, постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50). от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (CA3 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (CA3 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14). от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 451 «Об утверждении Положения о порядке проведения контроля в сфере закупок товаров (работ, услуг) в отношении субъектов контроля» (САЗ 20-1),

приказываю:

План проведения плановых проверок соблюдения требований Утвердить действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок на 2023 год согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Заместителю министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по гарифной и ценовой политике обеспечить размещение в информационной системе в сфере закупок Плана, указанного в пункте 1 настоящего Приказа, не позднее рабочего дня, следующего за днем его утверждения.

3. Контроль за исполнением Плана проведения плановых проверок соблюдения требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок на 2023 год возложить на заместителя министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой политике.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министр

С.А. Оболоник

Приложение к Приказу Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от ∠9 ноября 2022 года № 13√5

План проведения плановых проверок соблюдения требований действующего Законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок на 2023 год

№ n/n	Наименование субъекта контроля	Юридический адрес субъекта контроля	Проверяемый период	Цель проведения проверки
1	2	3	4	5
1	Правительство Приднестровской Молдавской Республики, комиссия по осуществлению закупок и ее члены	г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45	с 1.01.2020 года по 31.12.2020 года	Соблюдение требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
2	Государственное унитарное казённое предприятие «Приднестровская железная дорога», комиссия по осуществлению закупок и ее члены	г. Тирасполь, ул. Ленина, 59 б	с 1.01.2020 года по 31.12.2020 года	Соблюдение требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
3	Государственное унитарное предприятие «Дубоссарская ГЭС», комиссия по осуществлению закупок и ее члены	г. Дубоссары, ул. Набережная, 34	с 1.01.2020 года по 31.12.2020 года	Соблюдение требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
4	Муниципальное унитарное предприятие «Рыбницкое спецавтохозяйство», комиссия по осуществлению закупок и ее члены	г. Рыбница, ул. С. Лазо, 1-б	с 1.07.2020 года по 31.12.2020 года	Соблюдение требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

5	Муниципальное унитарное предприятие «Бендерытеплоэнерго», комиссия по осуществлению закупок и ее члены	г. Бендеры, ул. Бендерского Восстания, 21	с 1.07.2020 года по 31.12.2020 года	Соблюдение требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
6	Государственное учреждение «Единый аукционный центр», аукционисты	г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57	с 1.01.2020 года по 31.12.2022 года	Соблюдение требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок